
 

Strana 1 (celkem 1) 

Zápis z 8. jednání finančního výboru 
při ZMČ Praha – Dolní Měcholupy 

(volební období 2022-2026) 
 

Místo a čas: Úřad městské části Praha – Dolní Měcholupy 
8. 4. 2023, 18.00 hod. 

 
Přítomni: JUDr. Ing. Petr Vltavský-předseda FV, Libor Motlík, David Sobek, Anna Zahradníčková – členové 

FV 
Monika Slavíková – za ÚMČ 

 
Omluveni:               Ondřej Plocek 

                                                 

Bod Název Popis 

 Úvod   Předseda FV JUDr. Petr Vltavský zahájil 8. jednání finančního výboru a seznámil 

přítomné s jednotlivými body programu 
 

Program 8. jednání FV: 
Úvod 

1. Návrh Závěrečného účtu a účetní závěrky za rok 2023  
2. DPS vyúčtování služeb za rok 2023 

 

Program byl schválen. Pro 4, proti 0, zdržel se 0.  

8.1. 
 

Závěrečný účet a účetní 
závěrka za rok 2023 MČ  

FV projednal závěrečný účet a účetní závěrku MČ Dolní Měcholupy, včetně všech 
jeho příloh a odsouhlasil účetní závěrku městské části za rok 2023.   
Rozpočet – hospodaření MČ v roce 2023 skončilo schodkem ve výši 26 557 024,03 
Kč.  
 
Výsledek hospodaření VHČ po úhradě daně skončil ztrátou ve výši 445 410,59 Kč. 
Výsledek VHČ před zdaněním skončil ziskem 1 170 013,14 Kč 
Výsledek HČ před zdaněním skončil ziskem 4 275 354,06 Kč 
Předběžná daň z příjmu za rok 2023 HČ+VHČ 1 615 423,73 Kč 
FV projednal Zprávu o výsledku přezkoumání hospodaření MČ za rok 2023, 
provedenou odborem kontrolních činností MHMP. 
 
Řešeno zaúčtování penále a rovněž zaúčtování případného technického zhodnocení 
areálu Mahrla.  
 
Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0.    
 

 Usnesení k bodu 8.1. 
 

FV bere na vědomí a doporučuje ke schválení bez výhrad závěrečný účet a účetní 
závěrku městské části k 31. 12. 2023. 
 

8.2. Schválení vyúčtování 
nákladů v DPS za 2023 

Finanční výbor projednal vyúčtování záloh a nákladů služeb za rok 2023 v Domě 
s pečovatelskou službou a převedení doplatku ve výši 4 731,79 Kč za služby ve 
společných prostorách z běžného účtu HČ na účet VHČ.   
 
Hlasováno: Pro 4, proti 0, zdržel se 0.   
 

 Usnesení k bodu 8.2. 
 

FV doporučuje ke schválení vyúčtování služeb za rok 2023 v DPS a dotaci úřadu na 
společné prostory v částce Kč 4 731,79 Kč. 
 

 

 
 
Zápis vyhotovil: JUDr. Ing. Petr Vltavský 


